“Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento para 

acobertar despesas com unidade administrativa do Poder Executivo.” 

⸻ 

I – RELATÓRIO 

Trata-se de projeto de lei de iniciativa do Executivo que visa autorização 

legislativa para abertura de crédito especial no valor de R$ 2.856.771,27 

(dois milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil, setecentos e setenta e 

um reais e vinte e sete centavos), com o objetivo de criar dotações 

orçamentárias específicas para novas estruturas administrativas da 

Secretaria Municipal de Governança e Segurança Institucional e da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e